
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.228 DEL 11-05-2011

OGGETTO:
IMPEGNO  DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE IDRAULICO
PER  EDIFICIO  FONTANELLE  NEL COMPLESSO DEMANIALE

ALPE  SAN  BENEDETTO, COMUNE DI SAN GODENZO (FI) -
CIG ZDE001524A.

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         19-05-11         al         03-06-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,19-05-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.228 DEL 11-05-2011

OGGETTO:
IMPEGNO  DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE IDRAULICO
PER  EDIFICIO  FONTANELLE  NEL COMPLESSO DEMANIALE

ALPE  SAN  BENEDETTO, COMUNE DI SAN GODENZO (FI) -
CIG ZDE001524A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ FORESTALI E GESTIONE
AMBIENTALE

VISTA la L. R. 39/2000 “Legge Forestale Toscana” e successive modificazioni ed
integrazioni, con la quale viene affidata agli Enti delegati la gestione del Patrimonio
Agricolo Forestale della Regione Toscana;

VISTO il Regolamento Forestale n. 48/R dell’08/08/2003 e s.m.i. di attuazione della sopra
citata Legge;

VISTO il Piano Forestale della Regione Toscana 2007-2011 approvato dalla Giunta
Regionale Toscana con Delibera n. 125 del 13/12/06;

VISTO il Piano di Gestione del complesso forestale regionale Alpe San Benedetto
approvato con Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 85 dell’11/02/2008;

VISTO il Decreto del Dirigente del settore Programmazione Forestale della Regione
Toscana n. 2724 del 20/04/2010 mediante il quale è stata stanziata la somma di € 4.150,00
per interventi e/o acquisti a servizio dell’edificio in oggetto;

PRESO ATTO che occorre provvedere all’acquisto di materiale idraulico per dotare
l’edificio Fontanelle dell’acqua corrente;

DATO ATTO che l’acquisto in oggetto può rientrare nelle tipologie di forniture realizzabili
in economia, di cui all’art. 125 del D. Lgs 163/06;

VISTO in particolare il comma 11 del suddetto art. n. 125 del D.Lgs 163/06 che consente
di procedere alla pratica dell’affidamento diretto ad un solo operatore economico per la
forniture in economia di importo inferiore a ventimila euro;

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle gare e dei contratti” approvato con
Deliberazione del Consiglio della ex  Comunità Montana n. 28 del 27/09/2005;

VISTO inoltre il “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” di
questa Unione di Comuni, adottato dal Consiglio nella seduta del 08/04/2011 con
provvedimento n. 20;

PRESO ATTO quindi che, per la fornitura di detto materiale, si può procedere
all’applicazione della procedura stabilita dagli articoli 3 e 7 del suddetto Regolamento;



VISTO il preventivo della Ditta Pantiferi Paolo Materiali Edili con sede a Londa (FI) -
Prot. n. 3159/11 del 11/05/2011 che risulta essere il più conveniente tra quelli ricevuti e
che offre la somma di € 0,70/ml per il tubo PN 16 ad alta densità, € 1,885 per i relativi
raccordi ed € 19/cad per le barre di tubo corrugato rigido portando l’importo complessivo
della fornitura ad € 715,28 (IVA esclusa);

RITENUTO congrua l’offerta sopra riportata rispetto ai prezzi di mercato, alle altre offerte
pervenute ed alle somme a disposizione della Unione di Comuni;

RITENUTO OPPORTUNO affidare la fornitura in oggetto alla Ditta Pantiferi Paolo
Materiali Edili con sede a Londa (FI);

RITENUTO OPPORTUNO nominare R.U.P. dell’appalto in oggetto il Dott. Antonio
Ventre, Responsabile del Servizio Attività Forestali e Gestione Ambientale della Unione di
Comuni;

VISTO il D.P.R. n. 554/99 ed il D.lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo N. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il Bilancio di Previsione 2011 approvato da questo Ente con Delibera di Consiglio
n. 9 del 14/03/2011;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE la fornitura di materiale idraulico da installare a servizio
dell’edificio denominato Fontanelle, ubicato nel complesso demaniale Alpe San
Benedetto alla Ditta Pantiferi Paolo Materiali Edili con sede a Londa (FI) per
l’importo complessivo di € 858,33 (IVA compresa);

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 858,33 sul Cap. 567 “Interventi
Straordinari Forestali PAFR” IMP. 608 RE 2010, SUB. 1/2011 del Bilancio di
Previsione 2011 approvato da questo Ente con Delibera di Consiglio n. 9 del
14/03/2011;

3. DI LIQUIDARE gli importi dovuti al fornitore dietro regolare fornitura e
fatturazione.



Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO




